
Contacto

Correo Electrónico 
unidaddecontratacion@unidaddecontratacion.es

Dirección Postal

Tossal, 8 bajo
(46700) Gandía España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente EC-711/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-05-2019 a
las 16:28 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia deActuacions Ambientals Integrals, S.L.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ETy6Y2Y6xF8BPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de tratamiento y análisis de legionela en las instalaciones de agua caliente
sanitaria-circuito de retorno y agua fría de consumo humano del almacén sito, C/ Comerç Nº 8-10 en el
Polígono Alcodar de Gandía (Valencia).

Valor estimado del contrato 2.748,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.995,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.649,34 EUR.

Clasificación CPV
85111820 - Servicios de análisis bacteriológicos.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Según lo establecido en el acuerdo de adjudicación de 13 de mayo de 2019

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ICSAM, S.L.
NIF B97405682

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ETy6Y2Y6xF8BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f2e24487-85eb-411a-89f7-92e7129bb49d


Precio de la oferta más baja 818,07 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.320 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Ofertas electrónicas recibidas 5

El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 818,07 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 989,86 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Según lo establecido en el acuerdo de adjudicación del 13 de mayo de 2019
Fecha del Acuerdo 13/05/2019
Plazo de Formalización Del 14/05/2019 al 20/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/04/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/04/2019 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=A6TF0uu2hnkuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000004010390 |  2019-453048 | Mon, 13 May 2019 16:28:58:905 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
72282731699797137267523661528726711749 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=A6TF0uu2hnkuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

